

Den indisk/afghanske restaurant ApS

Blegdammen 10, 4600 Køge

CVR-nr. 36 73 32 33

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2021.

Enayatullah Safi
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Den indisk/afghanske restaurant ApS Blegdammen 10 4600 Køge
	CVR-nr.: 36 73 32 33
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Enayatullah Safi
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af restaurationsdrift, take-away samt dertilhørende aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.021 t.kr. mod 5.644 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -2.980 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende om end forventet set i lyset af corona-krisen og de omfattende restriktioner, som den har båret med sig.

Ledelsen har de sidste fire år målrettet arbejdet med at etablere konceptet Street Food med rødder i det indiske køkken, inspireret af Daba-wallas i Indien. Der er i året opnået positiv omtale flere forskellige steder, herunder vandt DHABA Kitchen danmarksmesterskabet i Street Food og endvidere en titel ved europamesterskabet for ”Best Main Dish”

Der var lagt op til et godt og spændende år med flere nye aktiviteter i gruppen, herunder opstart af Dhaba Kitchen i Hellerup, Emporia Malmö, Skovtårnet Camp Adventure og Halgodt ved Skovshoved Havn. Men tidligt i foråret ramte udbruddet af COVID-19 også Danmark, og hele verden gik i stå. Årets resultat er væsentligt påvirket af nedlukningen og de efterfølgende omfattende restriktioner, som gjorde det umuligt at opnå de for året fastlagte økonomiske målsætninger.

Årets resultat er endvidere væsentligt påvirket af nedskrivning på 2,7 mio. kr. på mellemværende hos søsterselskabet Dhoom Dhaba ApS. Søsterselskabets åbning af DHABA Kitchen Hellerup i efteråret 2019 kostede betydelige investeringer finansieret af selskabet. Kort tid efter den ellers vellykkede åbning af restauranten, påbegyndte Hellerup Kommune omfattende vejarbejde foran restauranten, hvilket medførte store begrænsninger i tilgængeligheden. Det medførte stor nedgang i omsætningen og med den senere nedlukning på grund af COVID-19, konstaterede ledelsen yderligere en nedgang på 70%.

Som led i en genoprettelsesplan besluttede ledelsen at sælge DHABA Kitchen Hellerup i søsterselskabet Dhoom Dhaba ApS, og den er således ikke en del af gruppen fra 1. januar 2021. Dette vil tilføre gruppen positiv likviditet.

På trods af corona-krisen og de usikkerheder, den har medført for hele branchen, er ledelsen fast besluttet på at komme tilbage med en målrettet indsats på forbedring af bundlinjen, hvor fokus er på god økonomistyring. Ledelsen har som led heri tilknyttet en ekstern økonomikonsulent, som har etableret følgende tiltag, der vil bidrage til den fremadrettede udvikling:

- Etablering af nye IT-systemer
- Etablering af procedurer, som sikrer bedre økonomistyring i det daglige samt bidrager til gennemsigtigheden i økonomien
- Marketingplan

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

De økonomiske konsekvenser af COVID-19 virussen har haft direkte indflydelse på selskabets og gruppens omsætning og likviditet efter regnskabsårets udløb. Der henvises til note 1 for nærmere omtale herom.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	6.020.745	5.644.307
3 Personaleomkostninger	-6.078.101	-5.354.043
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78.497	-189.535
Driftsresultat	-135.853	100.729
Andre finansielle indtægter	11.000	1.033
Øvrige finansielle omkostninger	-2.909.912	-79.088
Resultat før skat	-3.034.765	22.674
4 Skat af årets resultat	54.488	-5.183
Årets resultat	-2.980.277	17.491
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	17.491
Disponeret fra overført resultat	-2.980.277	0
Disponeret i alt	-2.980.277	17.491

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.754.207	2.113.824
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.754.207</u>	<u>2.113.824</u>
Deposita	299.552	317.552
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>299.552</u>	<u>317.552</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.053.759</u>	<u>2.431.376</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	568.126	626.723
Varebeholdninger i alt	<u>568.126</u>	<u>626.723</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	356.588
Udskudte skatteaktiver	36.708	0
Andre tilgodehavender	1.199.157	727.339
Periodeafgrænsningsposter	27.327	83.921
Tilgodehavender i alt	<u>1.263.192</u>	<u>1.167.848</u>
Likvide beholdninger	29.494	265.775
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.860.812</u>	<u>2.060.346</u>
Aktiver i alt	<u>3.914.571</u>	<u>4.491.722</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-2.965.373	14.905
Egenkapital i alt	-2.915.373	64.905
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	17.780
Hensatte forpligtelser i alt	0	17.780
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	49.050	204.839
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.050	204.839
5 Kortfristet del af langfristet gæld	260.839	252.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.371.954	1.127.464
Anden gæld	4.126.555	2.814.778
Periodeafgrænsningsposter	21.546	9.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.780.894	4.204.198
Gældsforpligtelser i alt	6.829.944	4.409.037
Passiver i alt	3.914.571	4.491.722
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	50.000	14.904	64.904
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.980.277	-2.980.277
	50.000	-2.965.373	-2.915.373

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet og gruppen i øvrigt har i regnskabsåret 2019/20 oplevet en væsentlig omsætningsnedgang som følge af COVID-19 virussen og nedlukningen af Danmark i foråret 2020.

Ledelsen har derfor foretaget en tilpasning af selskabets personaleressourcer og omkostningsstruktur i det omfang det har været muligt set i lyset af tvangslukningen. Regeringen har i forlængelse af nedlukningen af Danmark, introduceret en række hjælpepakker til støtte for erhvervslivet som selskabet har gjort brug af.

Efter regnskabsårets udløb har regeringen igen lukket Danmark ned. Hvor længe den igangværende nedlukning vil fortsætte, hvad konsekvenserne af nedlukningen og hjælpepakkerne vil have for selskabet og gruppen, vides ikke på nuværende tidspunkt.

Ledelsen er i forhandlinger med kreditinstitutter om tilførsel af yderligere likviditet, idet de forventelige kompensationer for løn, omkostninger og omsætningsnedgang ikke vil være tilstrækkelige til at opretholde det nødvendige likviditetsberedskab. Udfaldet af disse forhandlinger forventes afklaret inden for få uger med et positivt udfald, hvorfor selskabets årsrapport er aflagt med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Årets resultat er påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

Indtægter:

Kompensation, hjælpepakker Covid-19		1.018.145
		<u>1.018.145</u>

Omkostninger:

Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		2.722.783
		<u>2.722.783</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste		1.018.145
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-2.722.783</u>

Resultat af særlige poster netto **-1.704.638**

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.837.342	5.077.324
Andre omkostninger til social sikring	170.820	36.754
Personaleomkostninger i øvrigt	69.939	239.965
	<u>6.078.101</u>	<u>5.354.043</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>14</u>
--	-----------	-----------

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-54.488	5.183
	<u>-54.488</u>	<u>5.183</u>

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	<u>309.889</u>	<u>260.839</u>	<u>49.050</u>	<u>43.750</u>
	<u>309.889</u>	<u>260.839</u>	<u>49.050</u>	<u>43.750</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld, t.kr. 260, er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 1.754.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, hvortil forpligtelsen på statusdagen andrager i alt t.kr 879.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Enayatullah Safi

Direktør

På vegne af: Den indisk/afghanske restaurant ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-373664646604

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-01-09 12:46:50Z

NEM ID 

Jan Tønnesen


Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-01-11 06:26:46Z

NEM ID 

Enayatullah Safi

Dirigent

På vegne af: Den indisk/afghanske restaurant ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-373664646604

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-01-11 12:05:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MKQDV-QDQ3O-73LLT-DTYM1-6KK6E-Y625V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>